

LAPORAN KEUANGAN

PT PENJAMINAN KREDIT DAERAH BANTEN TAHUN 2018

LAPORAN POSISI KEUANGAN

Per 31 Desember 2018 dan 2017
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

ASET	2018	2017
ASET LANCAR		
Kas dan Setara Kas	38,516,367,688	40,011,234,212
Investasi Lancar	17,201,828,549	17,350,000,000
Piutang Penjaminan Ulang	1,362,756,309	965,049,997
Persediaan	15,305,785	11,512,804
Pendapatan Yang Akan Diterima	412,376,685	145,117,705
Pajak Dibayar Dimuka	-	495,000
Biaya Dibayar Dimuka	3,057,035,310	2,341,307,154
Aset Lancar Lain-lain	203,096,414	257,257,914
Jumlah Aset Lancar	60,768,766,739	61,081,974,786
ASET TIDAK LANCAR		
Investasi Tidak Lancar	14,100,000,000	14,100,000,000
Aset Tetap Berwujud	5,691,744,829	5,459,459,423
<i>(Aset Tetap Berwujud Neto, setelah dikurangi akumulasi penyusutan per 31 Desember 2017 sebesar Rp. 853.684.739,- dan 2016 sebesar Rp. 429.693.166,-)</i>		
Aset Tetap Tidak Berwujud	173,881,784	270,080,772
Aset Tidak Lancar Lain-lain	169,609,735	31,494,626
Dana Imbalan Pasca Kerja	220,301,477	116,079,548
Jumlah Aset Tidak Lancar	20,355,537,824	19,977,114,369
JUMLAH ASET	81,124,304,564	81,059,089,156

LIABILITAS DAN EKUITAS

Liabilitas Jangka Pendek		
DP / DK Yang Ditanquuhkan	9,465,419,442	8,458,869,533
Utang DP / DK Penjaminan Ulang	3,421,018,477	3,813,717,589
Utang Komisi dan Ujroh	426,385,733	423,825,166
Utang Pajak	71,441,640	60,235,913
Cadangan Klaim	838,236,567	671,736,567
Utang Lancar Lain-Lain	736,586,026	3,154,215,151
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	14,959,087,884	16,582,599,918
Liabilitas Jangka Panjang		
DP / DK Yang Ditanquuhkan	6,310,279,628	5,683,454,180
Utang Imbalan Pasca Kerja	370,301,477	234,079,548
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	6,680,581,105	5,917,533,728
Jumlah Liabilitas	21,639,668,989	22,500,133,646
EKUITAS		
Modal Ditempatkan dan Disetor	56,500,000,000	56,500,000,000
Cadangan	1,034,744,134	483,245,701
Laba Tahun Berjalan	1,949,891,441	1,575,709,809
Jumlah Ekuitas	59,484,635,575	58,558,955,510
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	81,124,304,564	81,059,089,156

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF

Untuk tahun yang berakhir tanggal 31 Desember 2018 dan 2017
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

KETERANGAN	2018	2017
PENDAPATAN OPERASIONAL		
Pendapatan Imbal Jasa Penjaminan dan Kafalah	33,560,154,174	31,098,700,800
Pendapatan Klaim Penjaminan dan Kafalah Ulang & Komisi	10,255,901,792	5,388,298,172
Pendapatan Investasi	3,619,741,605	3,583,743,385
Jumlah Pendapatan Operasional	47,435,797,571	40,070,742,357
BEBAN OPERASIONAL	37,074,916,832	31,511,783,269
LABA BRUTO	10,360,880,738	8,528,968,097
BEBAN UMUM DAN ADMINISTRASI		
Beban Sumber Daya Manusia	6,688,690,051	5,143,037,616
Beban Umum dan Administrasi	1,922,810,792	1,913,683,836
Jumlah Beban Umum dan Administrasi	8,611,500,843	7,056,721,452
LABA OPERASIONAL	1,749,379,895	1,472,246,644
PENDAPATAN LAIN-LAIN		
Pendapatan Bunga dan Bagi Hasil	58,213,918	57,060,657
Pendapatan Lain-Lain	159,300,100	92,918,096
Jumlah Pendapatan Lain-Lain	217,514,018	149,978,753
BEBAN LAIN-LAIN		
Beban Lain-Lain	17,002,473	46,515,588
Jumlah Beban Lain-Lain	17,002,473	46,515,588
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	1,949,891,441	1,575,709,809
TAKSIRAN PPH BADAN		
Kiri	-	-
Tanggungan	-	-
LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	1,949,891,441	1,575,709,809

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2018 dan 2017
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

Keterangan	Modal Saham Ditempatkan dan Disetor Perush	Cadangan	Saldo Laba (Rugi)	Jumlah Ekuitas
Saldo Per 31 Desember 2016	56,500,000,000	113,163,954	1,057,376,420	57,670,540,374
Tambahan Modal	-	-	-	-
Pembagian Dividen	-	-	(422,950,568)	(422,950,568)
Cadangan Umum	-	264,344,103	(264,344,103)	-
Cadangan Tujuan	-	105,737,642	(105,737,642)	-
Jasa Prodakil	-	-	(132,173,052)	(132,173,052)
Tarifsum	-	-	(105,737,642)	(105,737,642)
CSR	-	-	(26,434,410)	(26,434,410)
Laba Bersih Tahun Berjalan	-	-	1,575,709,809	1,575,709,809
Saldo Per 31 Desember 2017	56,500,000,000	483,245,701	1,575,709,809	58,558,955,510
Tambahan Modal	-	-	-	-
Pembagian Dividen	-	-	(787,854,905)	(787,854,905)
Cadangan Umum	-	393,927,452	(393,927,452)	-
Cadangan Tujuan	-	157,570,981	(157,570,981)	-
Jasa Prodakil	-	-	(118,178,236)	(118,178,236)
Tarifsum	-	-	(78,785,490)	(78,785,490)
CSR	-	-	(39,392,745)	(39,392,745)
Laba Bersih Tahun Berjalan	-	-	1,949,891,441	1,949,891,441
Saldo Per 31 Desember 2018	56,500,000,000	1,034,744,134	1,949,891,441	59,484,635,575

Laporan Keuangan Per 31 Desember 2018 telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik DrsCHAERONI & REKAN dengan opini "Wajar Tanpa Pengecualian"

Terdaftar dan Diawasi Otoritas Jasa Keuangan

